КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а, тел.8 (8453) 77 - 38 - 36

ПРИКАЗ

от « 09   »  октября    2022 г.                   № __246____

О создании комиссии по проверке фонда школьной

библиотеки на отсутствие литературы

 экстремистского содержания

Во исполнение Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», в целях осуществления контроля за

содержанием школьного фонда литературы на отсутствие материалов и литературы

экстремистского характера

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке фонда школьной

библиотеки на отсутствие литературы экстремистского содержания в

следующем составе (далее – Комиссия):

Демченко О.М. председатель ПК, председатель комиссии

Члены комиссии:

Петрушина Л.А. учитель русского языка и литературы;

Харачко А.М. педагог-библиотекарь

2. Комиссии:

2.1. руководствоваться Федеральным перечнем экстремисткой литературы, утвержденным

Минюстом РФ;

2.2 педагогу-библиотекарю Харачко А.М. вести «Журнал сверки с Федеральным списком

экстремистских материалов школьной библиотеки»

2.2. составлять Акт при выявлении изданий, включенных в федеральный список

экстремистских материалов при проверке фонда библиотеки школы

3. Харачко А.М. постоянно обновлять электронный список экстремисткой литературы в

школьной библиотеке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Е.Н.Костыря

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»
	Энгельсского муниципального района Саратовской области